
1 

 

 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

Como, 18/01/2024 

 

Oggetto: procedura negoziata per l'affidamento del servizio di verifica della progettazione 

esecutiva di un impianto di codigestione anaerobica ad umido di fanghi e FORSU con 

produzione di biometano e compost presso il Depuratore di Mariano Comense (CO) - ID 

PROGETTO PNRR MTE11C_00000543. 

“FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA-NEXTGENERATION EU” – PNRR 

Riferimenti: Decisione di contrarre del Presidente-Amministratore delegato del 20/12/2023. 

CUP: I62F22000640002 

CIG: A0423B9396. 

 

Nomina della Commissione di gara per l’esame della documentazione amministrativa 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE – AMINISTRATORE DELEGATO 

Il sottoscritto ing. Enrico Pezzoli, in qualità di Presidente – Amministratore delegato di Como 

Acqua s.r.l. con sede in Como, Via Borgo Vico, n.148, munito dei necessari poteri conferiti 

dal Consiglio di amministrazione,  

premesso che 

- con Decisione di contrare del Presidente-Amministratore delegato del 20/12/2023 

veniva approvato l’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 del 

D.Lgs. 31 marzo 2023 n° 36, per l’affidamento dell’appalto in oggetto, indetta tramite 

trasmissione della Lettera d’invito del 21/12/2023, Prot. n. 21776; 

- con la medesima Decisione sono stati approvati la Lettera d’invito e relativi allegati; 

- il termine perentorio per la presentazione della documentazione amministrativa e delle 

offerte tecnico-economiche era fissato al giorno 18/01/2024 ore 17:30; 

- come previsto al punto I “Fase iniziale di ammissione alla gara” – Parte Terza della 

Lettera d’invito, la Commissione di gara, in seduta riservata, procederà in data 

19/01/2024 dalle ore 9:30 alla verifica della busta telematica “A - documentazione 

amministrativa” prodotta dagli operatori economici concorrenti, accertandone la 

regolarità conformemente a quanto prescritto nella Lettera d’invito; 

- risulta dunque necessario nominare la “Commissione di gara” per l’esame della 

documentazione amministrativa; 

- i seguenti dipendenti - in virtù dell’esperienza acquisita nel corso di precedenti 

procedure di gara ed in forza dei ruoli e delle mansioni cui gli stessi sono preposti – 

risultano dotati delle competenze tecnico-professionali idonee ad assumere l’incarico 

di componenti del Seggio: 

• dr.ssa Claudia Di Pasquale, Responsabile dell’Ufficio Appalti e Responsabile del 

Procedimento amministrativo; 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


2 

 

 

 

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO)–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /PA R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O  N .  I T035221101 33  -  REA  CO319342-  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

• ing. Luigi Longhi, Responsabile Unico del Procedimento nell’ambito delle attività di 

valutazione tecnica; 

• dr.ssa Melissa Magni, addetta dell’Ufficio Appalti. 

 

Tutto ciò premesso, il Presidente-Amministratore delegato, in data odierna  

DETERMINA 

– di nominare quali componenti della “Commissione di gara” per lo svolgimento delle 

attività di cui in premessa, i seguenti soggetti: 

• dr.ssa Claudia Di Pasquale, Responsabile del procedimento – in qualità di Presidente; 

• ing. Luigi Longhi, in qualità di componente;  

• dr.ssa Melissa Magni – in qualità di componente e segretario verbalizzante; 

– di dare atto che, in adempimento degli obblighi di pubblicità e trasparenza, la presente 

Determina sarà pubblicata sulla piattaforma telematica di gara, in corrispondenza 

della procedura in oggetto. 

 

 

COMO ACQUA S.R.L. 

       Il Presidente-Amministratore delegato 

  ing. Enrico Pezzoli 

 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/

